ORÇAMENTO VIGENTE, COM CRIAÇÃO DE PROJETO/AÇÃO – 

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID19, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

Em estudo a presente matéria, vi que a mesma visa dar condições para enfrentamento do 

COVID19, onde serão aplicados R$ 65.684,24 (sessenta e cinco mil seiscentos e oitenta e quatro 

reais e vinte e quatro centavos), recursos esses repassados pela União ao Fundo Municipal de 

Saúde.    

Assim sou de parecer favorável.    

Sala das comissões 

Em, 22 de Abril de 2020.